
 

 

         

Co jsou 3-MCPD? 

Estery 3-MCPD vznikají při rafinaci rostlinných olejů. Tvorbě esterů 3-MCPD nelze během tohoto 
procesu zcela zabránit. Nacházejí se proto ve všech rafinovaných rostlinných tucích a olejích, a v 
potravinách obsahujících tyto tuky a oleje.  
Vysoce kvalitní rostlinné oleje jsou ve stravě dětí nezbytné, protože jsou zdrojem životně důležitých 
mastných kyselin. Rostlinné tuky je nutné rafinovat, aby se odstranily alergeny, kontaminanty (např. 
těžké kovy) nebo nepříjemné chutě a pachy. Pouze rafinovaný, tj. vysoce čištěný olej je vhodný pro 
bezpečnou výživu kojenců a malých dětí. 

Vyskytují se 3-MCPD v běžné stravě? Vznikají během vaření, smažení? 

Nacházejí se ve všech rafinovaných rostlinných tucích a olejích, stejně jako ve všech potravinách 
obsahujících tyto tuky a oleje.  
Vysoce kvalitní rostlinné oleje jsou ve stravě dětí nezbytné, protože jsou zdrojem životně důležitých 
mastných kyselin. Rostlinné tuky je nutné rafinovat, aby se odstranily alergeny, kontaminanty (např. 
těžké kovy) nebo nepříjemné chutě a pachy. Pouze rafinovaný, tj. vysoce čištěný olej je vhodný pro 
bezpečnou výživu kojenců a malých dětí. 

Co si myslíte o průzkumu dTest a jaké jsou z vaší strany další kroky? 

Od začátku jsme byli přesvědčeni, že při testování dTestu 1 vzorku našeho produktu (případně 
laboratoře, kterou tento časopis používá) došlo k procesní chybě, ať už při samotném testování nebo 
při interpretaci jeho výsledků. 
Naměřené hodnoty dTestem nemohou být správné, protože 2 akreditované nezávislé laboratoře 
s průkazným renomé v Evropě (Certifikáty jsou k dispozici Vyjádření nesouhlasu k výsledku testu kaše 
HiPP v časopise dTest | HiPP BIO) prokázaly, že celkem 6 vzorků stejné šarže odebrané na začátku, 
uprostřed a na konci výrobního cyklu obsahují nízké a zdraví zcela neškodné hodnoty. Naměřené 
hodnoty jsou srovnatelné s hodnotami výrobků, které v dTestu získaly 85 % nebo 80 % skóre. 
Šetření Státní zemědělské a potravinářské inspekce (SZPI) shledalo výrobek 
také jako zcela vyhovující: HiPP Mléčná kaše vícezrnná se švestkami obsahuje 
pouze minimální a zdraví neškodné hladiny esterů 3-MCPD.  
 

Je HiPP kaše bezpečná? Mohu i nadále krmit své dítě kaší? Jaké množství je 
bezpečné ke krmení mého dítě? 

Ano. Rodiče si mohou být jisti, že všechny naše výrobky HiPP, včetně HiPP Mléčné kaše vícezrnné se 
švestkami, jsou zcela bezpečné a splňují všechny zákonné požadavky.  
 
Doporučená dávka se liší v závislosti na věku dítěte. Doporučujeme použít dávkovací tabulku, kterou 
najdete na všech našich obalech na zadní straně. V případě této kaše je dávkování následující: 



 

 

         

 

Jak je možné, že se výsledky dTestu a vašich laboratoří liší? 

Od začátku jsme byli přesvědčeni, že při testování dTestu 1 vzorku našeho produktu (případně 
laboratoře, kterou tento časopis používá) došlo k procesní chybě, ať už při samotném testování nebo 
při interpretaci jeho výsledků. 
Naměřené hodnoty dTestem nemohou být správné, protože 2 akreditované nezávislé laboratoře 
s průkazným renomé v Evropě (Certifikáty jsou k dispozici Vyjádření nesouhlasu k výsledku testu kaše 
HiPP v časopise dTest | HiPP BIO) prokázaly, že celkem 6 vzorků stejné šarže odebrané na začátku, 
uprostřed a na konci výrobního cyklu obsahují nízké a zdraví zcela neškodné hodnoty. Naměřené 
hodnoty jsou srovnatelné s hodnotami výrobků, které v dTestu získaly 85 % nebo 80 % skóre. 
Šetření Státní zemědělské a potravinářské inspekce (SZPI) shledalo výrobek 
také jako zcela vyhovující: HiPP Mléčná kaše vícezrnná se švestkami obsahuje 
pouze minimální a zdraví neškodné hladiny esterů 3-MCPD.  

Proč bychom měli věřit právě Vašim závěrům a ne dTestu? 

Jako výrobce dětské výživy máme u všech svých výrobků zaveden extrémně přísný proces řízení 
kvality. Prioritou ve výrobě a při zpracování surovin je co nejvíce snížit hladinu 3-MCPD-esterů. Proto 
jsme optimalizovali důležité procesní kroky a výrobní podmínky pro zpracování směsi rostlinných 
olejů, které pro naše výrobky používáme. HiPP používá pouze pečlivě testované a vybrané směsi 
olejů, které jsou vhodné pro bezpečnou výživu kojenců a malých dětí.  
Svědčí o tom naše vlastní laboratorní analýzy, které provádíme u vstupních surovin použitých v HiPP 
Mléčné kaši vícezrnné se švestkami. Kontrolní testy provedené 2 renomovanými laboratořemi 
v Evropě, a Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí (Certifikáty jsou k dispozici Vyjádření 
nesouhlasu k výsledku testu kaše HiPP v časopise dTest | HiPP BIO) v8 vzorcích výrobku  odebraných 
na začátku, uprostřed a na konci výrobního cyklu, naměřily  hodnoty v rozmezí detekovatelných 
hodnot, a ty  jsou srovnatelné s hodnotami výrobků, které v dTestu získaly 85 % nebo 80 % skóre. 
 

Řešily jste tuto situaci s dozorovými úřady? 



 

 

         

Ano, s kompetentním dozorovým orgánem Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí, v jejímž 
zájmu bylo důkladné prošetření celé události s ohledem na ochranu zdraví spotřebitele. Ta odebrala 
2 vzorky výrobky a shledala je jako vyhovující.    

Byla šarže stažena z trhu v rámci minimalizace rizik? 

HiPP Mléčná kaše vícezrnná se švestkami je naprosto bezpečná a vhodná pro děti. To prokazují 
laboratorní analýzy 3 laboratoří (2 nezávislé, u kterých jsme výrobek nechali prověřit a SZPI 
laboratoř). Vzhledem k tomu, že pravidelně testujeme suroviny používané pro všechny naše výrobky 
na 3-MCPD a  3 nezávislé akreditované laboratoře potvrdily nízké a zdraví zcela neškodné hladiny 3-
MCPD-esterů, (Certifikáty jsou k dispozici Vyjádření nesouhlasu k výsledku testu kaše HiPP v časopise 
dTest | HiPP BIO) v 8 vzorcích výrobku odebraných na začátku, uprostřed a na konci výrobního cyklu, 
není nutné výrobek stahovat z oběhu. Dozorový orgán SZPI shledal výrobek HiPP Mléčná kaše 
vícezrnná se švestkami jako vyhovující. Naměřené hodnoty jsou srovnatelné s hodnotami výrobků, 
které v dTestu získaly 85 % nebo 80 % skóre. 
Rodiče se nemusí obávat a mohou bez obav používat naše výrobky HiPP. 

Týká se tento problém pouze jedné šarže nebo i jiných kaší? 

dTest prezentoval svůj výsledek pro jednu šarži a 1 vzorek. Nicméně, nesdílel název laboratoře ani 
samotné výsledky. 
Naše kontroly surovin jsou prováděny pro každou šarži. Kromě toho kontrolní testy provedené 3 
nezávislými akreditovanými laboratořemi v Evropě také potvrzují nízké a zdraví zcela neškodné 
hladiny 3-MCPD-esterů, (Certifikáty jsou k dispozici Vyjádření nesouhlasu k výsledku testu kaše HiPP v 
časopise dTest | HiPP BIO) v8 vzorcích výrobku z počátku, poloviny a konce výrobního cyklu.  
Naměřené hodnoty jsou srovnatelné s hodnotami výrobků, které v dTestu získaly 85 % nebo 80 % 
skóre. 

Dali byste jako rodič svému dítěti tuto kaši?  

Ano. Rodiče si mohou být jisti, že všechny naše výrobky HiPP, včetně HiPP Mléčné kaše vícezrnné se 
švestkami, jsou zcela bezpečné a splňují všechny zákonné požadavky.  

Jaké jsou legislativní limity pro 3-MCPD? 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/915 ze dne 25. dubna 2023 stanoví maximální limity pro 3-MCPD-estery 
v různých produktech. Kojenci a batolata jsou obzvláště chráněni: evropská legislativa stanovuje 
extrémně přísné limity pro rostlinné oleje a tuky určené pro kojence a batolata.  

Jak se kontroluje obsah 3-MCPD u produktů? Uchováváte si produkty pro zpětnou 
kontrolu? Jsou k dispozici laboratorní analýzy pro stejnou šarži? 



 

 

         

Každá směs rostlinných olejů použitá v našich výrobcích je kontrolována na přítomnost esterů 3-
MCPD. V našich výrobcích se používají pouze testované a vybrané suroviny, které jsou vhodné pro 
bezpečnou výživu kojenců a malých dětí. 
Ano, pro každou šarži uchováváme vzorky pro zpětnou kontrolu. Díky tomu můžeme v případě 
pochybností vždy potvrdit, že naše výrobky splňují přísná interní a legislativní kritéria. Areál naší 
továrny je také pravidelně auditován nezávislými kontrolními orgány z hlediska dodržování 
správného, bezpečného a vysoce kvalitního výrobního procesu. 

Odkud pocházejí Vaše laboratorní analýzy? Jak se jmenuje laboratoř, ve které jste 
si nechali testy provést? 

Akreditovaná nezávislá laboratoř – Institut Kirchhoff Berlin - sídlí v Německu, je akreditována jako 
zkušební laboratoř i jako inspekční orgán německým akreditačním orgánem DAkkS. DAkkS kontroluje 
praktické provádění svých požadavků v pravidelných auditech.  
Nastavené procesy jsou tak dokumentovány transparentním způsobem, a každý zaměstnanec a 
proces musí splňovat požadavky interního zajištění kvality a neustálého zlepšování. Rozsah jejich 
akreditace naleznete na jejich webových stránkách. 
Druhá akreditovaná nezávislá laboratoř SGS INSTITUT FRESENIUS je součástí skupiny SGS, přední 
světové testovací, inspekční a certifikační společnosti. SGS poskytuje přesné a spolehlivé služby již 
více než 145 let. Nabízí nejkomplexnější nabídku inspekčních, testovacích, certifikačních a školicích 
služeb na světě, založenou na předních technologiích a digitálních nástrojích.  
 


